
                                                 UCHWAŁA NR XIX/109/2020 

RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 06 maja 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/2015 Rady Gminy Nowa Karczma                               

z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie określenia zasad przysługiwania diet sołtysom  

sołectw Gminy Nowa Karczma 

 

 Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr IV/26/2015 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie 

określenia zasad przysługiwania diet sołtysom sołectw Gminy Nowa Karczma, zmienionej 

Uchwałą Nr IV/26/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. wprowadza się zmianę:  

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dieta, o której mowa w ust. 1 jest pomniejszona                   

o 50 zł za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, z wyjątkiem sesji zwoływanych     

w trybie, o którym mowa w art. 20 pkt. 3 ustawy o samorządzie gminnym”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             Przewodniczący 

                                                                                               Rady Gminy 

 

                                                                                             Marek Wołoszyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Stosownie do art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.       

z 2020 r. poz. 713), Rada Gminy posiada wyłączną kompetencję ustanawiania zasad, na 

jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta. Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę za czas poświęcony na udział 

w sesjach Rady Gminy, zebraniach wiejskich, spotkaniach w Urzędzie Gminy Nowa 

Karczma, a także rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 


